РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» июня    2023 г.                                                                                             № 3329
г. Старый Оскол

[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения Старооскольского городского округа жильем», утвержденную постановлением главы администрации Старооскольского городского округа от 30 октября 2014 года № 3685

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», , от 09 июня 2023 года № 123 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 23 декабря  2022 года № 47 «О бюджете Старооскольского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области администрация городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  муниципальную  программу «Обеспечение населения Старооскольского городского округа жильем», утвержденную постановлением главы администрации Старооскольского городского округа от 30 октября 2014 года № 3685 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения Старооскольского городского округа жильем» (далее – Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Старооскольского городского округа от 01 июля 2015 года № 2340, от 21 марта 2016 года № 947, от 24 марта 2017 года № 1110, от 18 августа 2017 года № 3414, от 22 ноября 2017 года № 4740, от 29 марта 2018 года № 497, от 15 июня 2018 года № 1036, от 25 сентября 2018 года № 2079, от 13 февраля 2019 года № 398, от 24 апреля 2019 года № 1121, от 30 июля 2019 года № 2201, от 10 сентября 2019 года № 2691, от 08 ноября 2019 года № 3259, от 27 декабря 2019 года № 3898, от 04 марта 2020 года № 525, от 15 мая 2020 года № 1202, от 25 августа 2020 года № 1916, от 20 октября 2020 года № 2352, от 20 февраля 2021 года № 352, от 19 мая 2021 года № 1162, от 06 июля 2021 года № 1601, от              16 сентября 2021 года № 2231, от 21 декабря 2021 года № 3249, от 14 февраля 2022 года № 569, от 14 июня 2022 года № 2427, от 24 августа 2022 года № 3925, от 21 февраля 2023 года № 965), следующие изменения:
1.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников
	Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2015‑2025 годах за счет всех источников финансирования составит 1 514 245,51 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 70 400,70 тыс. рублей;
2016 год – 116 714,90 тыс. рублей;
2017 год – 42 902,80 тыс. рублей;
2018 год – 125 651,80 тыс. рублей;
2019 год – 122 996,19 тыс. рублей;
2020 год – 156 773,02 тыс. рублей;
2021 год – 103 775,60 тыс. рублей;
2022 год – 259 088,00 тыс. рублей;
2023 год – 191 882,30 тыс. рублей;
2024 год – 184 267,50 тыс. рублей;
2025 год – 139 792,70 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования в 2015‑2025 годах за счет средств федерального бюджета составит 247 049,10 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 18 088,00 тыс. рублей;
2016 год – 22 001,80 тыс. рублей;
2017 год – 12 084,20 тыс. рублей;
2018 год – 9 147,00 тыс. рублей;
2019 год – 16 515,10 тыс. рублей;
2020 год – 95 024,90 тыс. рублей;
2021 год – 17 626,7 тыс. рублей;
2022 год – 16 050,60 тыс. рублей;
2023 год – 13 534,70 тыс. рублей;
2024 год – 14 287,90 тыс. рублей;
2025 год – 12 688,20 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования в 2015‑2025 годах за счет средств областного бюджета составит 957 296,40 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 30 862,00 тыс. рублей;
2016 год – 58 900,40 тыс. рублей;
2017 год – 3 142,10 тыс. рублей;
2018 год – 89 411,00 тыс. рублей;
2019 год – 71 634,10 тыс. рублей;
2020 год – 30 253,80 тыс. рублей;
2021 год – 69 381,80 тыс. рублей;
2022 год – 156 410,80 тыс. рублей;
2023 год – 166 917,60 тыс. рублей;
2024 год – 161 225,30 тыс. рублей;
2025 год – 119 157,50 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования в 2015‑2025 годах за счет средств бюджета Старооскольского городского округа (далее – бюджет городского округа) составит 226 345,60 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 9 105,00 тыс. рублей;
2016 год – 28 251,00 тыс. рублей;
2017 год – 7 361,00 тыс. рублей;
2018 год – 10 789,00 тыс. рублей;
2019 год – 21 711,60 тыс. рублей;
2020 год – 17 603,00 тыс. рублей;
2021 год – 16 767,10 тыс. рублей;
2022 год – 86 626,60 тыс. рублей;
2023 год – 11 430,00 тыс. рублей;
2024 год – 8 754,30 тыс. рублей;
2025 год – 7 947,00 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования в 2015‑2020 годах за счет иных источников составит 83 554,41 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 12 345,70 тыс. рублей;
2016 год – 7 561,70 тыс. рублей;
2017 год – 20 315,50 тыс. рублей;
2018 год – 16 304,80 тыс. рублей;
2019 год – 13 135,39 тыс. рублей;
2020 год – 13 891,32 тыс. рублей

».
1.2. Абзац второй раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 2025 годах составит 1 514 245,51 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 247 049,10 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 957 296,40 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа –226 345,60 тыс. рублей, за счет иных источников – 83 554,41 тыс. рублей.».
1.3. В подпрограмме 2 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Старооскольского городского округа» Программы (далее – подпрограмма 2):
1.3.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный       объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«
	Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников
	Планируемый объем финансирования подпрограммы 2 в 2015‑2025 годах за счет всех источников финансирования составит 1 380 608,31 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 70 301,70 тыс. рублей;
2016 год – 85 193,50 тыс. рублей;
2017 год – 42 902,80 тыс. рублей;
2018 год – 107 170,80 тыс. рублей;
2019 год – 122 996,19 тыс. рублей;
2020 год – 74 095,32 тыс. рублей;
2021 год – 103 775,60 тыс. рублей;
2022 год – 258 229,90 тыс. рублей;
2023 год – 191 882,30 тыс. рублей;
2024 год – 184 267,50 тыс. рублей;
2025 год – 139 792,70 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования в 2015‑2025 годах за счет средств федерального бюджета составит 169 460,20 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 18 088,00 тыс. рублей;
2016 год – 22 001,80 тыс. рублей;
2017 год – 12 084,20 тыс. рублей;
2018 год – 9 147,00 тыс. рублей;
2019 год – 16 515,10 тыс. рублей;
2020 год – 18 259,70 тыс. рублей;
2021 год – 17 626,70 тыс. рублей;
2022 год – 15 226,90 тыс. рублей;
2023 год – 13 534,70 тыс. рублей;
2024 год – 14 287,90 тыс. рублей;
2025 год – 12 688,20 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования в 2015‑2025 годах за счет средств областного бюджета составит 928 380,10 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 30 862,00 тыс. рублей;
2016 год – 48 013,00 тыс. рублей;
2017 год – 3 142,10 тыс. рублей;
2018 год – 77 329,00 тыс. рублей;
2019 год – 71 634,10 тыс. рублей;
2020 год – 24 341,30 тыс. рублей;
2021 год – 69 381,80 тыс. рублей;
2022 год – 156 376,40 тыс. рублей;
2023 год – 166 917,60 тыс. рублей;
2024 год – 161 225,30 тыс. рублей;
2025 год – 119 157,50 тыс. рублей.
Планируемый    объем    финансирования
в    2015‑2025    годах   за   счет   средств бюджета
 Старооскольского городского округа (далее – бюджет городского округа) составит 199 213, 60 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 9 006,00 тыс. рублей;
2016 год – 7 617,00 тыс. рублей;
2017 год – 7 361,00 тыс. рублей;
2018 год – 4 390,00 тыс. рублей;
2019 год – 21 711,60 тыс. рублей;
2020 год – 17 603,00 тыс. рублей;
2021 год – 16 767,10 тыс. рублей;
2022 год – 86 626,60 тыс. рублей;
2023 год – 11 430,00 тыс. рублей;
2024 год – 8 754,30 тыс. рублей;
2025 год – 7 947,00 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования в 2015‑2020 годах за счет иных источников составит 83 554,41 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 12 345,70 тыс. рублей;
2016 год – 7 561,70 тыс. рублей;
2017 год – 20 315,50 тыс. рублей;
2018 год – 16 304,80 тыс. рублей;
2019 год – 13 135,39 тыс. рублей;
2020 год – 13 891,32 тыс. рублей

».
1.3.2. Абзац второй раздела 5 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 2 на 2015 – 2025 годы за счет всех источников финансирования составит 1 380 608,31 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета –169 460,20 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 928 380,10 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа –199 213,60 тыс. рублей, за счет иных источников – 83 554,41 тыс. рублей.».
1.4. Таблицу 2 приложения 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Старооскольского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Старооскольского городского округа                                                       А.В. Чесноков

	Приложение 1
к постановлению администрации
Старооскольского городского округа
от «____» _____________2023 г. № ________

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования на II этап реализации

                                                                                                                                                                                                              Таблица 2

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого на II этап (2021-
2025 годы)
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа
	«Обеспечение населения Старооскольского городского округа жильем»
	Всего
	878806,10
	103775,60
	259088,00
	191882,30
	184267,50
	139792,70

	федеральный бюджет
	74188,10
	17626,70
	16050,60
	13534,70
	14287,90
	12688,20

	областной бюджет
	673093,00
	69381,80
	156410,80
	166917,60
	161225,30
	119157,50

	бюджет городского округа
	131525,00
	16767,10
	86626,60
	11430,00
	8754,30
	7947,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Старооскольского городского округа»
	Всего
	858,10
	0,00
	858,10
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	823,70
	0,00
	823,70
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	34,40
	0,00
	34,40
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.2.1.
	«Проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	Всего
	858,10
	0,00
	858,10
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	823,70
	0,00
	823,70
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	34,40
	0,00
	34,40
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Старооскольского городского округа»
	Всего
	877948,00
	103775,60
	258229,90
	191 882,30
	184267,50
	139792,70

	федеральный бюджет
	73364,40
	17626,70
	15226,90
	13534,70
	14287,90
	12688,20

	областной бюджет
	673058,60
	69381,80
	156376,40
	166917,60
	161225,30
	119157,50

	бюджет городского округа
	131525,00
	16767,10
	86626,60
	11430,00
	8754,30
	7947,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.4.1.
	«Осуществление функций администрации Старооскольского городского округа по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	Всего
	451714,50
	65650,00
	85999,40
	92180,40
	121562,90
	86321,80

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	442132,50
	56068,00
	85999,40
	92180,40
	121562,90
	86321,80

	бюджет городского округа
	9582,00
	9582,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.5.1.
	«Осуществление функций администрации Старооскольского городского округа по обеспечению жильем молодых семей»
	Всего
	217875,70
	21723,80
	70872,60
	48327,50
	38317,70
	38634,10

	федеральный бюджет
	26750,10
	5228,50
	4305,60
	6706,90
	5290,90
	5218,20

	областной бюджет
	151772,90
	9310,20
	58240,40
	33673,60
	25079,80
	25468,90

	бюджет городского округа
	39352,70
	7185,10
	8326,60
	7947,00
	7947,00
	7947,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.8.1.
	«Осуществление функций администрации Старооскольского городского округа по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ

	Всего
	89516,90
	12398,20
	10921,30
	41657,40
	17070,00
	7470,00

	федеральный бюджет
	46614,30
	12398,20
	10921,30
	6827,80
	8997,00
	7470,00

	областной бюджет
	38612,30
	0,00
	0,00
	31346,60
	7265,70
	0,00

	«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 27 декабря 2021 года № 678-пп «Об утверждении Порядка распределения и предоставления субсидий из бюджета Белгородской области бюджетам муниципальных образований Белгородской области на реализацию мероприятия по обеспечению жильем семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в жилых помещениях на территории Белгородской области»
	бюджет городского округа
	4290,30
	0,00
	0,00
	3483,00
	807,30
	0,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.9.1.
	«Осуществление функций администрации Старооскольского городского округа по предоставлению в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.10.1.
	«Оказание государственной (областной) поддержки в приобретении жилья с помощью жилищных (ипотечных) кредитов (займов) отдельным категориям граждан на период до 2025 года»
	Всего
	40540,90
	4003,60
	12136,60
	9717,00
	7316,90
	7366,80

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	40540,90
	4003,60
	12136,60
	9717,00
	7316,90
	7366,80

	бюджет городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
2.11.1.
	«Обеспечение жильем врачей, принятых на работу в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории Старооскольского городского округа, по остродефицитным специальностям»
	Всего
	78300,00
	0,00
	78300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	78300,00
	0,00
	78300,00
	0,00
	0,00
	0,00

	государственные внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

Первый заместитель главы администрации городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

А.Ю. Бубело

image1.png